СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

четвертая  сессия

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

«  10 »  декабря   2021 года                                                                 № 29
О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов Ковылкинского муниципального района решил:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 16 сентября 2021 года №2 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:

1.1. пункт 1.4. после слов «информационного взаимодействия.» дополнить абзацем  «При сборе, обработке, анализе и учете сведений об объектах контроля для целей их учета контрольные (надзорные) органы используют информацию, представляемую им в соответствии с нормативными правовыми актами, информацию, получаемую в рамках межведомственного взаимодействия, а также общедоступную информацию.»;
1.2. пункт 1.5. дополнить абзацем «Назначение и освобождение инспектора на проведение земельного контроля осуществляется главой Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»;

1.3. в пункте 4.4.3. слова «3-5 части 1 статьи 57» заменить словами «3-6 части 1 и частью 3 статьи 57».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия www.kovilkino13.ru.
Председатель Совета депутатов
Ковылкинского муниципального района РМ                           В.В. Макеев
Глава Ковылкинского

муниципального района РМ                                                        Н.П. Комусов
Начальник управления имущественных отношений

Е.К. Радайкина

2-13-09